Ofício n° 379/2022 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

A Vossa Excelência o Senhor

Presidente Paulo Ferreira da Silva

(Paulinho dos Condutores)

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacareí

Assunto: Pedido de lnformação n° 183/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Jacareí, 23 de agosto de 2022.

CÂMARA MUNIC! PAL DE JAC4,Rtt .

pp`OTOCOL0 GEP.ÁL Ng  r3t  ç  L

Df{JA®Sí±±TO±±'-

Em atendimento ao Ofício n° 340/2022-CMJ-SecLeg, dessa Casa Legislativa,

datado de  19 de agosto de 2022,  recebido  nesta  Prefeitura  no dia  19 de agosto de 2022,

referente  ao  Pedido de  lnformações  n°  183/2022,  de  autoria do vereador Hernani  Barreto,

venho prestar as seguintes informações:

Segue  Memorando  n°  426/2022  -  DOC/SIEM  expedido  pela  Secretaria  de

lnfraestrutura Municipal a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,

izA,iêsjJosE
Prefeito do Município de Jacareí

PATRÍCIA

CheJ# Gabinete

Praça dcis Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax: (12) 3961-1092 -gabinete@jacarei.sp.gov.br

Município de Jacareí
Secretaria de lnfraestrutura Municipal

DIRETORIA DE 0BRAS CIVIS

Jacarei',  17 de agosto de 2022.

Memo.  426/2022 -DOC/SIEM

Ao Gabinete

Resposta referente ao Pedido de lnformação n° 183/2022.

1-   0  projeto  que  prevê  a  substituição  de  lâmpadas  de  mercúrio  por  LED

contemplará  de  fato  todos  os  bairros  de  Jacarei'?   Favor  detalhar  e

enviar cronograma com prazos de instalação?

Resposta:  0 objetivo do município é  realizar a substituição de  100°/o do

parque  de  lluminação  Pública  de  Jacareí  até  o  final  de  2024,  desta
forma, contemplando todos os bairros. A implantação de luminárias LED

está  acontecendo  de  forma  gradativa,  com  início  da  região  central  e

expandindo para os bairros vizinhos nesta primeira etapa.

2-   Especificamente    sobre    o    Parque    dos     Pri'ncipes,     quando    será

contemplado? Se pertinente, favor detalhar

Resposta:  Conforme  informado  na  resposta  anterior,  e  a  implantação

tem ocorrido de forma gradativa,  e nesta primeira etapa a região central

tem  prioridade,  desta  forma,  não  temos  um  cronograma  exato  para  a

região do Parque dos Principes.

Rodovia Presidente Dutra,  Km 158,5 -Parque Meia Lua -Jacareí (SP) -CEP 12335-010 -Fone  (12)3954-0465